
09 

 

 

                                                                                         

  
Srdečně Vás zveme na kurz 

RÉTORIKA 

Lektor: Pavel Hekela 

Místo: Vědecká knihovna v Olomouci, Červený kostel, Bezručova 3 

Termín: 24. 6. 2024, 9.00 – 11.00 

26. 6. 2024, 9.00 – 12.00 

28. 6. 2024, 9.00 – 11.30 

Kurz se skládá ze tří setkání v celkové délce 7,5 hodiny.  

Hlavním cílem kurzu Rétoriky je seznámit účastníky s komunikačními a prezentačními 

dovednostmi. Teoreticky a prakticky je připravit na vystupování na veřejnosti, před 

auditoriem odborným i před publikem různého složení. Důležitá budou praktická cvičení 

dovedností, včetně zásad práce s hlasem, tempem a rytmem projevu. Zájemci se naučí 

zásadám pohybu a gest na jevišti či pódiu, proberou důležitá hlasová cvičení i základy 

správné hlasové hygieny. Kurz dodá absolventům jistotu při veřejném projevu a pomůže jim 

vystupovat před publikem bez zbytečných obav a nervozity.   

 

Lektorem kurzu je emeritní ředitel Moravského divadla Olomouc a Českého rozhlasu 

Olomouc, herec, divadelní režisér a pedagog Univerzity Palackého Pavel Hekela. Tento obor 

vyučuje na univerzitě již mnoho let, pracuje nejen se studenty, ale také s přednášejícími. 

Působí i jako lektor hlasové výuky pro zájemce mnoha profesí.   

 

Přihlášky prostřednictvím formuláře: https://www.vkol.cz/udalosti-a-akce/retorika 

 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

 

Projekt Kreativní akademie Olomouckého kraje je realizován v rámci Národního plánu obnovy 

prostřednictvím Ministerstva kultury a jeho spolufinancování zajišťuje Olomoucký kraj. 

 

https://www.vkol.cz/udalosti-a-akce/retorika

